Onderscheidingsdragers

e De titel van Beschermheer, Beschermvrouwe of Erevoorzitter kan in buitengewone gevallen door de
Ledenraad op voorstel van het Bondsbestuur worden verleend aan een persoon die geen lid van de KNLTB
behoeft te zijn.

e Het predikaat Erelid kan door de Ledenraad op voorstel van het Bondsbestuur worden verleend aan een
persoon die de KNLTB zowel nationaal als internationaal op buitengewone wijze heeft gediend.

e Het predikaat Lid van Verdienste kan door de Ledenraad op voorstel van het Bondsbestuur worden
verleend aan een lid dat de tennissport op nationaal niveau op buitengewone wijze en/of met
verstrekkende positieve gevolgen heeft gediend.

e Het Bondsonderscheidingsteken kan door het Bondsbestuur worden toegekend aan een persoon die de
tennissport op nationaal of internationaal niveau op buitengewone wijze heeft gediend.

e De Gouden Bondsspeld kan door het Bondsbestuur worden toegekend aan een persoon die zich
uitzonderlijk verdienstelijk heeft gemaakt jegens de KNLTB of de tennissport.

e De Zilveren Bondsspeld kan door het Bondsbestuur worden toegekend aan een persoon die zich zeer
verdienstelijk heeft gemaakt jegens de KNLTB of de tennissport.

e De titel Tulpdrager wordt toegekend aan personen die deel hebben uitgemaakt van een Nederlandse ploeg
voor de Davis Cup of Billie Jean King Cup competitie.

Van 1969 tot en met februari 2023

Onderscheiding Naam Datum
Erevoorzitter Ruurd de Boer 15-1-1999
Erelid Tom Okker 22-3-1969
Erelid Betty Stove 1-12-1975
Erelid Koen Hehenkamp 1-12-1988
Erelid Richard Krajicek 30-8-1996
Erelid Jacco Eltingh 15-1-1999
Erelid Paul Haarhuis 16-1-2002
Erelid Karin van Bijsterveld 9-12-2010
Erelid Esther Vergeer 15-12-2013
Erelid Rolf Thung 15-6-2017
Erelid Eric Savalle 8-10-2017
Erelid Kiki Bertens 9-12-2021
Lid van Verdienste Rohan Goetzke 13-2-1997
Lid van Verdienste Hans Schaap 27-6-1997
Lid van Verdienste Olaf van Eijndhoven 6-12-1997
Lid van Verdienste Jarko Nieweg 6-12-1997
Lid van Verdienste Frans Otten 15-1-1999
Lid van Verdienste Manon Bollegraf 18-1-2000
Lid van Verdienste Wim Droge 18-1-2000
Lid van Verdienste Henk Brouwer 10-1-2001
Lid van Verdienste Rob Luijten 10-1-2001

Lid van Verdienste Miriam Vermeer - Oremans 15-12-2002
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Jan Siemerink

Henk Toersen
Lodewijk Kallenberg
Jaap Ruiter

Kristie Boogert

Wil Hoppenbrouwers
Niesje Schuckink Kool-de Vos
Sjeng Schalken
Christo Kok

Esther Vergeer

Floor Jonkers

Cees Varossieau RA
Steven Bannink

Eric Wilborts

Dries Crama

Theo de Vaal
Wolfgang Born

Rob Stoep

W. Jetten

Jan Bakker

Henk Bitter

Herman van Nouhuys
Bert Elffers

Jaap de Graaff

D.R. van Aalst

T.M. van Dusseldorp-Hoekstra

Jan van Eekeren
Paul van der Meulen
Cornelis Zuidweg
Marinus Jansen
Jules Vandierendonck
Christo Kok

Henk Toersen
Doortje van Riel
Adri Verburg
Annelies Koole
Henny Buijsman
Gerard Kornet

Wil Salden

Leen Breure

Louk Bannink

Wim Roekevisch
Piet van Eijsden
P.G.J. van Sterkenburg
Eric Savalle

Henk Korvinus

Loes Uleman

J. Borger
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12-6-2003
13-12-2003
5-7-2006
16-12-2006
17-12-2006
17-12-2006
18-6-2007
7-12-2007
19-12-2008
19-12-2013
9-6-2016
12-12-2020
12-12-2020
01-04-2022
14-06-2023
17-06-2023
17-8-1994
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10-1-1996
25-1-1996
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14-2-1996
13-2-1997
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6-12-1997
6-12-1997
14-1-1998
15-1-1999
15-1-1999
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15-1-1999
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18-1-2000
18-1-2000
22-6-2000
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Harmen van Vliet
Gees Boomgaard
Peter Buter

Hans Oversteegen
Jacvan Unen

Rob Wientjes

Anton Petersen

Rik van Riel

Jan Feijen

Jaap Everwijn

Jaap Lodder

Louk Sanders

Theo van der Vight
Hans Hunze

Dignus van de Vijver
Johan Kortebein
Coert Beek

Ivo Pols

Marcella Mesker
Wouter Karsemeijer
Anja Hiemstra-Grimm
Bert de Gier
Hendrik Jan Davids
Ton Rietveld

Thea Rietveld - Esser
Jan Silverentand
Theo Bollerman

Marja Bongers-Janssen

Martin Koek
Martin Schouten
Marcel Boots
Dorien Everaars
Robin Preijer
Leo Lucas

Henk Koster
Cees Beerepoot
Lex Schepens
Leo Wijnands
Martin Schouten
Nico de Wit

Rob Spaan
Raemon Sluiter
Cees Marré

Hub Lamers
Robin Ammerlaan
Aad Zwaan

Ruud Tjallema
Frans Vermeulen
Jan Eltjo ten Kate

10-1-2001
10-1-2001
10-1-2001
26-4-2001
20-11-2001
22-11-2001
15-12-2001
20-12-2001
16-5-2002
14-11-2002
16-11-2002
24-3-2003
18-11-2003
1-8-2006
15-11-2006
15-11-2006
9-3-2007
8-7-2007
8-7-2007
19-12-2008
19-8-2010
3-9-2011
13-12-2012
22-11-2013
7-3-2015
11-5-2015
19-11-2016
15-12-2016
15-12-2016
8-10-2017
16-12-2017
8-12-2018
20-7-2019
9-10-2021
9-12-2021
9-7-2002
29-1-2003
13-12-2003
27-2-2005
1-12-2006
19-8-2007
19-2-2008
4-3-2008
8-8-2008
17-10-2008
14-11-2008
8-3-2009
20-5-2009
14-11-2009
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Korie Homan
Jan Willem Homan
Peter Smit

Leo Lucas
Petra Hermans-Verloop
Rob Menko

Jiske Griffioen
Andre Romp
Jeroen Heijstek
Jacques Bothof

Jan Sakkers

André Pesuwarissa
Roelof Weijer
Adriaan van Assem
Erna Balk-Visser
Pieter van den Bosch
Corine van Dun
Chris van Gennip
Martin van Gils

Jan van Helvert
Joost van Hilten
Berry Kempenaers
Johan Klootwijk
Fon Linders
Arend-Jan van Lint
Roeland Mees
Onno Noordegraaf
Henk Schuurman
Leen Plokkaar

Rob Spierings

Peter van Steen
Wim van Wijk

John Wirken
Dennis Bank

Cor Bavinck

Gerard Booij

Nico van Buggenum
R Greve

Sandra van der Heiden
Wim ten Have

Dirk de Jong

Loek Kuijpers

John Martens

Mark Zuidhof
Gerrit de Voer

Ferd Vrijmoed
Herke van der Weij
Bart Keuper
Marieke Visser
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22-11-2013
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15-3-2015
13-3-2016
17-12-2017
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31-8-2020
9-10-2021
9-10-2021
01-04-2023
01-04-2023
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
15-6-2019
5-3-2022
27-3-2022


https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4KUg
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3wiv
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3wnt
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkB4f
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kbsFl
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4OLJ
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4Uei
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3r2L
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4J4o
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3NPD
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkIkl
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kepHl
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jlSuk
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kcJeH
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i5JvH
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkAY4
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jl4UA
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jlNWI
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4Bih
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkH2P
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3JIR
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3CWq
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kdkLw
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4HdA
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3PQT
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3SdT
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4kYS
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kcP9B
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkHkD
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkPJ1
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3MwX
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3RER
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jlAnm
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkE0j
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3Kzd
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3M6u
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3YpY
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kdnFP
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i4biI
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jjeyh
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jkFW8
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kdjc0
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i34oc
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i30z5
https://knltb.lightning.force.com/0035800000kclzt
https://knltb.lightning.force.com/0035800000i3a4c
https://knltb.lightning.force.com/0035800000jk8il

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Drager Zilveren Bondsspeld

Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster
Tulpdrager cq Tulpdraagster

Bert-Jan Hendriksen
Hanneke Wijdeveld-de Weerd
Arno van Trigt

Geert-Jan van Dijken
Héléne van der Veur
Klaas-Jan Doeven

Gila Langen - Laitenberg
Rob van der Land

John Kempeneers

Fred Hemmes

Astrid Suurbeek

Trudy Groenman
Marcella Mesker

F. Wiegers

Frits Don

Guido Hornman

Paul Haarhuis

Michiel Schapers

Els Veentjer-Spruyt

Nick Fleury

Betty Stove

Huub van Boeckel

Paul van Min

Brenda Schultz-McCarthy
Nanette Schutte
Stéphanie Rottier

Tom Nijssen

Marian Laudin

Evert Schneider

Marc Albert

J. Hordijk

Ralph Kok

Marianne Troost van de Torre
Judith Lenting-Salomé
Ada de Laive-Bakker

V.L. Kirsch-Jansen Veneboer
A. Schothorst

Madeleine Hemmes

Ellie Krocké

Piet Veentjer

M. Wieberdink-Vis
Wouter Fok

Richard Krajicek

Frits Knottenbelt

F. v/d Ruijt-Ferir

Eveline Hamers

Linda Niemantsverdriet
Tine Zwaan

Piet van Eijsden

27-3-2022
11-6-2022
11-6-2022
11-6-2022
11-6-2022
11-6-2022
5-2-2023

7-2-2023

19-6-2023
20-8-1994
24-8-1994
24-8-1994
24-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
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26-8-1994
26-8-1994
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26-8-1994
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KNLTB

H. Biesheuvel
Fried Schmitz

Tom Okker

Anja Ybema-Lepoutre
Ir. Drs. P.W. Soeters
Jan Siemerink
Jacco Eltingh

Elly Appel

Theo Gorter

John van Lottum
Amanda Hopmans
Fernon Wibier
Tom Kempers
Corrie Vonk-van Ingen
Miriam Vermeer - Oremans
Rogier Wassen

Mark Koevermans
Kristie Boogert

Sjeng Schalken

Manon Bollegraf
Caroline Vis

Rob Hendriks

Nicole Jagerman
Christian Feenstra

Petra Kamstra

H.M. v/d Berg-v/d Kaay
Marcel Reuter

Eric Wilborts

Rolf Thung

Louk Sanders

A.L. van Meegeren
Martijn Belgraver

Edwin Kempes

Debby Haak

Raemon Sluiter

Lotty Seelen

Nora Blom

Martin Verkerk

Joyce Buyze-Marinkelle
Elise Tamaela

Martijn Bok

Michaélla Krajicek
Hanneke Ketelaars
Tessy van de Ven

Melle Gemerden
Michelle Gerards
Anousjka van Exel
Dennis van Scheppingen
Peter Wessels

26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
26-8-1994
10-1-1995
15-2-1995
15-2-1995
31-7-1995
24-10-1995
13-2-1997
13-2-1997
13-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
20-2-1997
24-2-1997
29-1-1998
29-1-1998
22-11-2000
23-11-2000
3-9-2001
15-2-2002
15-2-2002
15-2-2002
15-2-2002
15-2-2002
8-8-2002
20-2-2003
20-2-2003
6-1-2004
6-1-2004
6-1-2004
21-8-2005
4-1-2006
4-1-2006
4-1-2006
4-1-2006
4-1-2006
4-1-2006
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KNLTB

Jesse Huta Galung
Igor Sijsling

Seda Noorlander
Marrit Boonstra
Robin Haase

Nicole Thyssen - van den Hoek

Pauline Wong
Arantxa Rus

Renée Reinhard
Thiemo De Bakker
Matwe Middelkoop
Chayenne Ewijk
Richel Hogenkamp
Thomas Schoorel
Kiki Bertens

Demi Schuurs
Jean-Julien Rojer
Bibian Schoofs
Angelique van der Meet
Cindy Burger

Botic van de Zandschulp
Tallon Griekspoor
Scott Griekspoor
Quirine Lemoine
Lesley Pattinama
Indy de Vroome
Wesley Koolhof
Arianne Hartono
Suzan Lamens
Lexie Stevens

20-2-2006
22-9-2006
26-1-2007
26-1-2007
26-1-2007
18-4-2007
18-4-2007
28-1-2008
28-1-2008
11-4-2008
19-9-2008
1-1-2010
1-1-2010
1-1-2011
31-1-2011
1-1-2012
1-1-2012
1-1-2012
1-1-2013
4-2-2016
5-9-2017
5-9-2017
15-9-2018
20-12-2018
20-12-2018
5-2-2020
3-3-2020
16-4-2022
16-4-2022
10-11-2022
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